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Nabídka telefonu platí do 31. 1. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI Y6 II COMPACT

NutriAtlas
Nebudeme si nic namlouvat. České vánoční 
menu, to není žádná zdravá strava. Smažené 
maso, bramborový salát plný majonézy 
a tuna cukroví vám zdraví nezajistí. Co takhle si 
po Novém roce začít dávat větší pozor na to, co
 jíte? Česká aplikace NutriAtlas vám naservíruje
 velmi výživný přehled o nejrůznějších 
potravinách. Kolik éček má vaše oblíbená 
čokoládová pochoutka? Kolik tuku je v kuřecím 
prsním? Je tenhle čaj opravdu bio? Všechno 
se dozvíte. U většiny potravin navíc stačí 
oskenovat čárový kód pomocí foťáku 
a okamžitě uvidíte vše o složení a původu.

  (zdarma)

   Smartphone s OS Android 5.1 
a podporou LTE

   Bohatá výbava za dostupnou cenu
   5" IPS displej s HD rozlišením
   Zadní 13Mpx fotoaparát s autofokusem
   Přední 5Mpx fotoaparát s LED bleskem
   Výkonný 4jádrový procesor

149 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/11 měs.

3 099 Kč  3 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs. 

PŘIPRAVUJEMEPŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAVUJEME
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T O  C H C E Š

Text: Jana Pouzarová
Foto: archiv firem

NEJNOVĚJŠÍ  
VÝKŘIKY TECHNIKY

HUDBA BUDOUCNOSTI
Sluchátka  a osobní asistent v jednom. První 
sluchátka s umělou inteligencí. Tato a jiná 
pojmenování dostala sluchátka, která 
v minulých dnech válcovala Kickstarter. Jsou 
bezdrátová a fungují kompletně nezávisle 
na mobilním telefonu – ovládáte je hlasem. 
Stačí říct „Hey Vinci“ a sluchátka vám podle 
pokynu přehrají oblíbený playlist, zodpovědí 
otázku nebo řeknou vtip. Vinci se učí 
z každého vašeho povelu, až dojdete do 
bodu, kdy vám sama navrhnou, co byste si 
mohli chtít poslechnout. Samozřejmostí je 
měření tepu, akcelerometr či GPS.

 en.vinci.im

TOPENÍ PRO CHODIDLA
Existují dvě skupiny lidí – ti, kterým je 
neustále zima na nohy, a ti, kterým není. 
Druhé skupině gratulujeme a pro tu první 
máme skvělou zprávu. Na Kickstarteru 
se objevily chytré vyhřívané vložky do 
bot. Ovládat je můžete pomocí aplikace 
ve vašem smartphonu, kde lze regulovat 
teplotu vyhřívání. Zastrčte je do zimních 
bot, lyžáků nebo bruslí a užijte si soukromé 
topení pro vaše nohy!

 plus-t-store.com
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LENOCHŮV SEN
Vypadá to, že v budoucnu za nás 
technologie udělají téměř vše. Nesnášíte 
stlaní postele? Stačí pár kliknutí v aplikaci 
a vaše postel se ustele sama. Na každý den 
lze nastavit jinou dobu, a tak se nemusíte 
bát si v sobotu přispat. Tohle řešení se 
jmenuje SmartDuvet. Je to tenká deka, 
kterou vložíte mezi peřinu a povlečení. 
Funguje jako nafukovací lehátko – 
nafukováním vrátí vaši peřinu do původního 
tvaru, tedy ji ustele. Perfektní volba, pokud 
jste extrémně líní a máte přebytečných 
300 dolarů. Anebo už za ty peníze můžete 
zaměstnat paní na uklízení.

 smartduvet.com

TENTOKRÁT JE TO NAPOŘÁD
Za uplynulý rok už jsme tu psali o všech 
možných chytrých věcech. Na nevyhnutelný 
příchod chytrých domácností reaguje firma 
Sevenhugs vypuštěním vlastního chytrého 
ovladače. „Jediný ovladač, který kdy budete 
potřebovat,“ jak ho firma nazývá, skutečně 
umožňuje ovládat veškerá chytrá zařízení 
ve vašem domě. Ani nemusíte být ve stejné 
místnosti, z gauče v obýváku si klidně 
zavřete garážová vrata.

 remote.sevenhugs.com
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T O  C H C E Š

SAY „HY!“
Hy jsou bezdrátová sluchátka, což samo o sobě 
už dnes není nic zásadního. Co ale zásadní je, 
je způsob, jakým fungují. V podstatě sluchátka 
jen zavěsíte na ucho. Zvuk se přenáší 
vibracemi vzduchem a sluchovými kůstkami. 
Můžete je nosit celý den, téměř nejsou vidět 
a nijak neovlivní váš sluch. Když chcete 
poslouchat hudbu nebo si zavolat, jediné, co 
musíte udělat, je zapnout blokování okolních 
zvuků. Na jedno nabití vydrží několik dní.

 thirdsk.in

ŠACH MAT
V dnešní hektické době je hezké si jen tak 
sednout k šachům. Bohužel taková snaha 
většinou končí na internetu u online hry 
Šachy. Tahle vychytávka kombinuje tradiční 
šachovou podložku a moderní technologii. 
Hrajete s protivníkem, který táhne na své 
podložce a daný tah se pak ukáže na té vaší. 
Hrát můžete s kýmkoli na světě. Pokud se na 
to cítíte, zkuste vyzvat umělou inteligenci.

 squareoffnow.com
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VYJÁDŘETE SE
Pondělní ráno, všude mlha, chcete kafe, 
a hlavně s nikým nemluvit, znáte to. Vyjádřete 
svoji aktuální náladu pomocí digitální placky. 
V aplikaci si vyberte nápis nebo obrázek, 
který vás momentálně vystihuje. Nosit můžete 
cokoli, co si zde vyberete, včetně gifů. Kdo 
by nechtěl chodit po ulici s letící Nyan Cat 
na kabátu! Do aplikace můžete přidávat i své 
obrázky či gify. Do projektu se již zapojilo 
několik umělců, kteří navrhli vlastní design.

 pinscollective.com
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T O  C H C E Š

PÓZUJTE!
Poze si klade za cíl zlepšit vaše držení těla. 
Jak? Tohle maličké zařízení neustále počítá 
úhel, pod nímž sedíte. Pokud přijde na to, 
že se hrbíte, zavibruje a připomene vám tak, 
abyste se narovnali. Za tři týdny si vaše tělo 
zapamatuje, že sedáte rovně, a nebude vám 
na tom už připadat nic zvláštního. Poze je 
mezi gadgety výjimka – funguje totiž bez 
aplikace a díky propracovanému systému 
šetření baterie vydrží až rok bez nabíjení.

 poze.io
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15 HODIN HOVORU
Nutnost pro každého profesionála 
pracujícího na cestách – přenosný 
reproduktor, který využijete pro konferenční 
hovory. Jabra speak je v tomhle oboru 
špičkou. 360° mikrofon umožňuje hovor více 
účastníků, reproduktor se honosí filtrem pro 
potlačení ozvěny a nežádoucích zvuků. 
K notebooku nebo tabletu ho připojíte pomocí 
USB nebo bezdrátově přes Bluetooth. 
A třešnička navrch – vydrží až 15 hodin hovoru.

 na vybraných prodejnách T-Mobile

DOKONALÝ ZVUK
Profesionální náhlavní souprava Jabra 
Evolve nabízí perfektní zvuk díky technologii 
potlačení šumu mikrofonu. Vy budete rozumět 
stejně dokonale jako druhá strana – sluchátka 
jsou navržena tak, aby potlačovala hluk okolí. 
Součástí náhlavní soupravy je řídicí jednotka, 
která umožňuje jednoduše ovládat hlasitost 
nebo přijmout a ukončit hovor. Připojíte je 
snadno přes USB.

 na vybraných prodejnách T-Mobile



kde je a kde bylo,

jestli ho někdo nekrade, nenaboural nebo neodtahuje,

když bude mít nějakou závadu,

jak řídíte, ať víte, v čem se zlepšit

VAŠE AUTO VÁM TEĎ MŮŽE ŘÍCT:



UDĚLEJTE ZE SVÉHO AUTA CHYTRÉ
Chcete lépe porozumět svému autu? Zjistit, jak jezdíte, ať víte, v čem se můžete zlepšit?  
Mít přehled, kde vaše vozidlo zrovna teď je nebo kde bylo? Jestli nemá nějakou závadu? 
Nebo jestli ho někdo neodtahuje, nekrade nebo do něj nenarazil?

Stačí vám mobil s internetem, aplikace Motion a náš produkt Chytré auto. 
Zařízení se SIM kartou jen připojíte do OBD portu ve svém autě a je to. 
Tarif Chytré auto můžete mít od 75 Kč měsíčně.

Podívejte se na podrobnosti a přehled podporovaných vozidel na t-mobile.cz/chytreauto
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I N S P I R A C E

Text: Adam Maršál, foto: Patrik Sláma, NTM

HALÓ?
TADY VÝSTAVA

ČLOVĚK A TELEFON!

Pro mladší je analogové vytáčení výlet do pravěku
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140 let od zapsání patentu Alexandra Grahama Bella, 25 let 
od doby, kdy do České republiky přišel internet, a 20 let od 
masového rozšíření mobilních telefonů u nás jsme se zašli 
podívat na výstavu Člověk a telefon, kterou ve spolupráci 
s T-Mobilem pořádá Národní technické muzeum v Praze. 
Zkuste to taky jako tip na víkendovou návštěvu až do konce 
dubna.

V roce 1996 jsem si koupil svůj první mobil. 
Byl tyl to Ericsson GA628 velikosti brzdy 
na vagony s jednořádkovým displejem na 
velká černá digitální čísla nebo písmena. 
Když jsem do něj vpravil SIM kartu Paegasu 
(předchůdce T-Mobilu), dalo se z něj 
telefonovat a posílat esemesky. Po vstoupení 
do prostorů výstavy Člověk a jeho telefon 
se umázne dvacet let a já jsem zas čerstvě 
po maturitě. Na zdech visí originální 
telefony z devadesátých let, mezi nimi jsou 
i přelomové kousky, které posunuly vývoj 
o krok dál. Teprve tady si člověk uvědomí, 
co věcí se za tu dobu podařilo výrobcům 
do našich plochých chytrých telefonů 
narvat. Díky mobilům s sebou nemusíme 
po kapsách tahat přehrávače, nahrávače, 
kalkulačky, vinyly, mikrofony, fotoaparáty, 
encyklopedie, rozkládací mapy, diáře, 
skicáky, adresáře, zápisníky, telefonní 
seznamy… Všechno je po ruce teď hned! 

Národní technické muzeum pro srovnání 
vytáhlo i nádherné kousky z komunikační 
prehistorie. K vidění je Bellův telefon z roku 
1884, telefon Siemensův z roku 1890, 
telefon z kanceláře Františka Ferdinanda 
d’Este nebo luxusní telefonní aparát Priteg 
se slonovinovým sluchátkem, který si zahrál 
ve filmu Vlasty Buriana Zlaté dno. Díky 
výstavě si můžeme připomenout revoluční 
mobily, které přeskočily konkurenci tím, 
že uměly pořídit digitální fotku nebo 
přehrát empétrojku. Jsou tu první telefony 
uzpůsobené na hraní her nebo první 
mobily, které uměly stahovat data nebo se 
daly propojit s počítačem. Při sledování 
historických reklam na T-Mobile (resp. 
Paegas) vám dojde, jak rychle čas letí. 
Přístroje, které se ještě nedávno hřály 
v našich kapsách, jsou zde pietně 
vystaveny opatřené cedulkami s popiskem: 
„Zapůjčeno ze soukromé sbírky“. 

Výstava se ale jenom neohlíží. Na panelech 
jsou nastíněné výhledy, jak nám chytrá 
zařízení usnadní život v blízké budoucnosti. 
Díky nim budeme snadno hledat parkovací 
místa ve městech, kontrolovat spotřebu 
vody nebo energií, mít přehled o svém 
zdravotním stavu i o stavu svých blízkých 
a zvládat nekonečně dalších úkonů. Přijďte 
si to vyzkoušet sami.  

Na výstavě si vyzkoušíte virtuální realitu
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I N S P I R A C E

VÍTE, ŽE…?
Do světa mobilů hudba poprvé pronikla 
s přístrojem Rok (2005), na kterém Motorola 
spolupracovala s Applem.
První mobil s integrovaným MP3 
přehrávačem přinesl na trh Siemens 
v roce 2006.
Světový rekord v rychlosti napsání SMS 
o délce 160 znaků na tlačítkovém mobilu 
vytvořil v roce 2014 Brazilec Marcel Fernandes 
Filho. Stihl to za pouhých 18,19 vteřiny.
V žebříčku TOP10 nejprodávanějších 
mobilů všech dob figuruje 8 modelů 
značky NOKIA.
První digitální fotku na mobil jste si mohli 
pořídit v roce 2000. Cestu tehdy naznačil 
Samsung SCH-V200.
Úplně první zařízení na světě, které 
komunikovalo přes internet, bylo 
vytvořeno již v roce 1990. Šlo o „chytrý“ 
toastovač a vymyslel ho Američan John 
Romkey.
V roce 2009 bylo na světě poprvé více 
připojených věcí k internetu než celkový počet 
lidí na celé zemi.

VSTUP DO 
NÁRODNÍHO TECHNICKÉHO 
MUZEA V PRAZE 
VČETNĚ VÝSTAVY 
ČLOVĚK A TELEFON: 
190 Kč

 svet2036.cz
 ntm.cz

Zavzpomínáte na mobily, které jste mívali

Nechybí přehlídka luxusních mobilů

V interaktivní části si vyzkoušíte využití mobilů v budoucnosti
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Nabídka tabletů platí do 31. 1. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

•  8" dotykový IPS displej s Full HD 
rozlišením

•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování dat až 150 Mb/s

•  Výkonný 8jádrový procesor Kirin 930
•  Zvuková technologie Harman Cardon pro 

dokonalý zvuk
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 2 GB
•  Celokovové tělo pro vyšší odolnost 

a skvělý design

1 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 901 Kč  7 499 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

 

HUAWEI
MEDIAPAD
M2 8.0 LTE

dně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6ně a včas platící stávající zákazníky T Mobile kteří jsou s námi déle než

HUAWEI 
MEDIAPAD 
T1 8.0 LTE

•  Podporuje mobilní internet 
s rychlostí stahování dat až 150 Mb/s

•  8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
•  4jádrový 1,2GHz procesor
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 1 GB

1 Kč
TEĎ A PAK 200 Kč/23 měs.

4 601 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.
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T É M A

Text: Veronika Kratochvílová

DŮVODŮ, PROČ 
MOBILNÍ TELEFONY 
ZMĚNILY NÁŠ ŽIVOT 
VÝRAZNĚ 
K LEPŠÍMU

Možná vás irituje, že vám pořád brní 
v kapse, že kvůli němu nemáte ani chvilku 
klidu a neuniknete tak před světem ani před 
vlastním šéfem. Přivádí vás k šílenství, když 
musíte v tramvaji poslouchat cizí hovory, 
a čas od času si ťukáte na čelo, kam ten 
svět spěje, když se rozhlédnete kolem 
a vidíte všechny ty skloněné hlavy a upřené 
pohledy. Přesto si život bez něj už vůbec 
neumíte představit. Trávíte s ním dlouhé dny 
i noci a znáte ho často důvěrněji než svého 
nejlepšího přítele. Řeč je o vašem věrném 
společníkovi – mobilním telefonu.
20 let po příchodu T-Mobilu na český 
trh vám přináším 20 důvodů, proč už si 
konečně můžete dopřát coming out a svůj 
důvěrný vztah s ním směle provalit i na 
veřejnosti.

1. SOCIALIZUJÍ NÁS 
Překonat stud a oslovit někoho napřímo, 
to je úkol pro superhrdiny. Sehnat si číslo 
a poslat SMS však zvládnou i smrtelníci. Ať 
už se jedná o osobní, pracovní, nebo čistě 
náhodné interakce, mobilní telefony udělaly 
v tomto ohledu lidstvu službu hodnou 
nobelovky.

3. DÁVAJÍ NÁM POCIT BEZPEČÍ
Kdo má mobil, nikdy není sám. Vždycky 
se najde někdo, kdo ho na druhé straně 
zeměkoule zvedne a řekne pár hezkých slov 
anebo nás rovnou přijede zachránit. A díky 
vymoženostem, jako je například aplikace 
bSafe, si naši blízcí už nemusí 
dělat starosti, zda jsme z večírku dorazili 
v pořádku domů. Jednoduše si nás podle 
GPS najdou.

2. ŠETŘÍ NÁŠ ČAS
Čekat na osobní setkání? Čekat na dopis? 
Čekat na domluvené středeční rande? Ani 
náhodou. Mobily z nás udělaly časově flexibilní 
jedince, kteří vědí, že není čas ztrácet čas.

4. ZACHRAŇUJÍ NÁS
Nejenže jsme díky mobilu dohledatelní. 
Tahle chytrá zařízení nás umějí varovat 
i před takovými hrozbami, jako je například 
zemětřesení. Smartphony obsahují 
mikro-elektro-mechanický systém, takzvaný 
MEMS, který zajišťuje například to, že se 
šipka na naší mobilní mapě vždy natočí 
správným směrem. Vědci zjistili, že tyto 
citlivé akcelerometry dokáží detekovat 
i zemětřesení.
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6. DĚLAJÍ NÁM RADOST
Kolik endorfinu už se nám vyplavilo do krve 
z momentů, kdy nám pípla zpráva od člověka, 
ze kterého nás mrazí zezadu na krku? Kolikrát 
nás potěšilo, že si tak někdo vzpomněl?

9. NEKOMPROMISNĚ 
SELEKTUJÍ
I naši rodiče, kteří se ještě sbližovali postaru 
a bez mobilů, mají dojem, že máme vztahy 
mnohem jednodušší. A mají pravdu. Díky 
jediné SMS jsme totiž schopni oddělit zrno 
od plev.

5. UDÁVAJÍ NÁM SMĚR
No, uznejte sami. Kolikrát bychom dorazili 
na správné místo určení, nebýt navigace 
v mobilu?

11. POSKYTUJÍ NÁM POHODLÍ
Nemusíme nikam běhat, stát dlouhé fronty, 
sypat z kapes drobné. Cokoliv můžeme 
okamžitě vyřídit z postele nebo ze záchodu. 
A to je velký benefit mobilní doby!

13. PROMĚNILY ZPŮSOB 
NAŠEHO MYŠLENÍ
Zatímco dřív platilo šprtání se věcí 
nazpaměť a memorování, mobilní doba 
učí lidi přemýšlet v souvislostech a umět 
zdrojovat informace. Všechno se dá totiž 
najít. Otázka je kde a jakým způsobem.

8. ZAMĚSTNÁVAJÍ NÁS
Kdo má v ruce mobil, nikdy si nebude 
připadat nevyužitý nebo zbytečný. 
Scrollovat a klikat, to je ověřená cesta, 
jak zabít nudu i v Brně.

10. PROHLUBUJÍ NAŠE EMOCE
Radost, smutek, obavy... Kteroukoli emoci 
můžeme okamžitě prožít a poslat dál.

7. SBLIŽUJÍ NÁS 
Kým bychom byli bez našich Instagramů, 
WhatsAppů a Messengerů? Jen obyčejnými 
individualitami plujícími na jedné kouli ve 
vesmíru. Díky našim chytrým krabičkám 
můžeme být neustále propojeni s celým 
světem!

12. ŠETŘÍ MÍSTO
Místo toho, abychom s sebou tahali bloky, 
tužky, alba, mapy, knihy, zlaté stránky, 
diktafon, kalkulačku, fotoaparát, kameru 
a mnohé další komponenty, stačí nám 
jediná krabička, do které se vejde úplně 
všechno a ještě mnohem víc.
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T É M A

BSAFE
  (zdarma)

WHATSAPP 
MESSENGER

  (zdarma)

WAZE
  (zdarma)

15. UMOŽŇUJÍ NÁM 
FLEXIBILITU
Flexibilita a nekonečný pocit svobody. 
To jsou zásadní benefity používání 
mobilních zařízení. Cokoli můžeme 
přehazovat, rušit, posouvat, a to klidně 
z minuty na minutu. Bohudík – bohužel.

16. BAVÍ NÁS
Se smartphonem nikdy není nuda. Ať už 
sedíme ve vlaku, nebo v parku, pocit, 
že nemáme do čeho „ťuknout“, se dostaví 
jen v momentě, kdy nám dojde baterka.

19. ŠETŘÍ PŘÍRODU
Díky čtečkám a elektronickým jízdenkám 
nemáme tak velkou spotřebu papíru jako 
kdysi. Naše lesy nám za to děkují.

17. UČÍ NÁS
S každou další aplikací, s každým dalším 
modelem telefonu se musíme chtě nechtě 
zdokonalovat v technice. Pokrok ani 
zvědavost nezastavíš. A to je moc dobře.

18. VZDĚLÁVAJÍ NÁS 
Nejen technicky, ale i vědomostně. Už jste si 
přečetli dnešní noviny a zopakovali angličtinu? 
Díky šikovným aplikacím ve vašem mobilu se 
klidně můžete začít učit hebrejsky.

20. UMOŽŇUJÍ NÁM 
SDÍLET ZÁŽITKY
Úžasný koncert, povýšení v práci, nový 
odstín rtěnky... To vše můžeme sdílet přímo 
v daném okamžiku. A je úplně jedno, že se 
o tu radost chceme podělit třeba se 
strýčkem, který žije v Austrálii. Díky mobilu 
si tenhle luxus prostě můžeme dopřát.

14. NAUČILY NÁS JÍT 
K JÁDRU PUDLA
I když bezesporu existuje celá řada 
grafomanů, kteří se i do SMS rádi vyřádí, 
většina z nás na to nemá trpělivost 
a zkracuje. Přes mobil se komunikuje věcně, 
jasně, přesně.
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ALLVIEW VIVA
H1001 LTE

• Tablet pro zábavu i práci s OS Android 5.1
•  10,1" IPS displej s rozlišením 800 × 1280 bodů
• Výkonný 4jádrový 1GHz procesor
• 5Mpx fotoaparát s bleskem
• Rychlé připojení k internetu v LTE síti
• Tablet podporuje telefonování a SMS

Nabídka tabletů platí do 31. 1. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

549 Kč
TEĎ A PAK 150 Kč/23 měs.

3 999 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.

SAMSUNG 
GALAXY TAB 
A 10.1 (2016)

   Stylový tablet s OS Android 6.0
   10,1" displej s rozlišením 1200 × 1920 bodů
   Výkonný 8jádrový 1,6GHz procesor
   8Mpx fotoaparát s autofokusem
   Rychlé surfování v LTE síti
   Tablet podporuje telefonování a SMS

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč   9 599 Kč

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.
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Text: Adam Maršál, foto: Alžběta Jungrová

LYŽAŘ, KTERÝ 
TANČÍ ZA HRANOU
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R O Z H O V O R

Česko ještě nikdy nemělo 
tak dobrého alpského 
lyžaře. Dosud jsme mu 
fandili na prudkých svazích, 
ale loni se Ondřej Bank 
prosadil i v televizní soutěži 
StarDance. Jak velký rozdíl 
je mezi tím, když se řítíte po 
sjezdovce Hahnenkammu 
nebo tančíte před pěti sty 
lidmi v sále?B

A
N
K

Ondřeji, co tě přimělo k tomu, že 
jsi z lyžování skočil do tanečních 
kramfleků?
Nic, náhoda. Po skončení kariéry zrovna 
přišla nabídka. Mně to ze začátku přišlo fakt 
vtipný a nepředstavitelný a pak se to celý 
vyhrotilo v hospodě s kámoši.

Hecli tě do toho?
Jo, hecli. Já jsem v životě nikde netančil.

Když se podíváš do Itálie, tam tancujou 
i nohy od židlí, ale v Česku se chlapi většinou 
stydí. Musel jsi tohle nějak překonávat?
To jsem přesně já. Netančím, protože to 
neumím. Ale přišlo mi jako zajímavá výzva, 
že člověk jako já to může v něčem, jako je 
StarDance, nějak naběhat, aby to třeba 
i vypadalo jako tanec.

Dá se srovnat tréma ze StarDance s tou, 
co jsi prožíval před závody?
Srovnávali jsme to, protože stres tam určitě 
byl. Před hodně lidmi jsem dělal něco, co 
normálně nedělám, a musím říct, že to pro 
mě byl jeden z nejadrenalinovějších sportů, 
jaké jsem kdy zažil. Skok volným pádem 
z letadla byl proti tomu romantika. 

Jak vypadala tvoje příprava?
Třeba slowfox nebo jive jsem v životě neviděl, 
ale za čtyři dny jsem se ho musel naučit tak, 
abych to ve čtvrtek na první zkoušce nějak 
odtančil a v sobotu se tvářil, jako že to tančím 
úplně v pohodě před pěti sty lidmi v sále. Byl 
to extrém, ale taky mega výzva. Připomnělo mi 
to způsob, jakým jsem studoval gympl, 

kdy jsem si před zkouškou šel pro materiál 
a hned další den psal test z celého pololetí. 

Jak bylo tancování náročné na tvoje 
mnohokrát poraněné končetiny?
Zrovna kotník, který jsem si poranil při 
posledním pádu na lyžích, byl v pohodě. 
Tancuje se v botách na podpatcích, což zní 
šíleně, ale funguje to jako dobrá rehabilitace. 
Myslím, že mi zesílil kotník i lýtko, takže mi 
to docela pomohlo. Ale jak se chodí dolů, bylo 
to náročný na koleno. Přepíná se u toho sval, 
který jsem používal celý život. Občas 
mi koleno opuchlo a bolela mě záda, ale 
bylo to hlavně tím, že jsem na to kašlal 
a neprotahoval se tak jako dřív při lyžování. 

Co je na tancování nejtěžší?
StarDance nebyl jen o tanci. Velkou složkou 
byla i šaráda a další věci kolem. Tanec 
jako takový mě docela baví. Vychází to 
z přirozených pohybů. Stejně jako mě 
bavilo kafrat trenérovi do kondičního 
cvičení, přemýšlel jsem i tady o pohybových 
návaznostech. Funguje to hodně logicky. 
O některých prvcích jsem dokonce 
přesvědčený, že by lidem prospěly 
i v tréninku na lyže. Celkově to rozšířilo 
můj obzor, protože jsem celý život jenom 
lyžoval. Těžší pro mě byly všechny věci 
kolem jako focení nebo nevkusný oblečení.

Médii proběhla srovnání se zaříznutou 
lyžařskou kombinézou. Jak to bylo?
Obleček byl fakt šílenej. Navíc jsem pod tím 
měl klasické volné trenky, takže to vypadalo 
dost směšně. Mě osobně lyžařská kombinéza 
nikdy nijak zvlášť nestresovala, ale třeba 
kámoš Filip Trejbal si vždycky stěžoval, že 
se na to hrozně blbě balej ženský. Přišlo mu 
nefér, že i když děláme dost ostrej sport, 
musíme na rozdíl od snowboarďáků jezdit 
v elasťácích. 

Na co se teď  těšíš, když jsi ukončil 
závodní kariéru?
Těším se na všechno kromě závodění, což 
může být klidně jiné lyžování jako freeride 
nebo skialpy. Prostě všechno to, co jsem zatím 
nebyl schopnej stíhat.

Máš nějaké konkrétní plány na tuhle 
sezonu? 
Na plánování jsem nikdy moc nebyl. 

ONDŘEJ
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Když se naskytne nějaký nápad nebo výzva od 
kámošů, jdu do toho. Ale jinak se chci věnovat 
rodině, protože jsem s nimi moc nebyl a kvůli 
StarDance to ještě vygradovalo. Budu lyžovat 
se svým čtyřletým prckem, protože ho to baví. 

Do mezinárodního závodění jsi naskočil 
v roce 1995. Dokážeš nějak shrnout, co se 
za těch 20 let v lyžování změnilo?
V lyžování byl důležitý přestup na carvingové 
lyže. Před čtyřmi lety se ještě upravil radius 
lyží, což hodně změnilo techniku. Byla to 
nepřirozená věc a zřejmě i výstřel do tmy, 
protože se to teď vrací zpátky.

Vnímáš nějaké změny v amatérském 
lyžování? Jak dobří jsou Češi lyžaři?
Asi nejsem úplně ten pravej člověk, protože 
jsem s normálními lidmi na sjezdovce nějakou 
dobu nejezdil. Asi tak dvacet let. Ale potkávám 
se s Čechy na ledovcích a ve střediscích 
a všiml jsem si, že si vychytávaj místa, kde 
nejsou moc lidi a je tam dobrý lyžování. 
Většinou se snaží, aby si fakt zajezdili. 
V tomhle směru Češi opravdu hodně lyžují.

Máš nějakou radu, jak jezdit na lyžích, aby 
to dobře vypadalo?
To vůbec nevím a je mi to vlastně úplně jedno. 
Jediné, co říkám lidem, je, že by je to mělo 
bavit. I v závodním lyžování má každý závodník 
svůj styl. Zásadní je nesmýkat lyže a jezdit 
čistě po hraně. Jak kdo u toho vypadá, nehraje 
roli.
Doporučil bys pro letošní zimu nějaká 
střediska?
Se mnou je to těžký. Byl jsem asi dvanáctkrát 
ve Val Gardeně, ale vždycky jsme tam jezdili 

po jedné uzavřené sjezdovce. Ale kdybych si 
měl vybrat místo, kam jet na dovolenou, tam 
bych klidně jel. Hezkých míst je hodně 
a mám radost, že na výběr je i u nás 
v Čechách. Zvlášť u nás kolem Šumperka jsou 
teď střediska, kde se dá krásně zalyžovat jako 
v Koutech, na Dolní Moravě nebo 
v Červené Vodě.

Rakouský fotograf Christian Walgram 
s fotkou tvého pádu v Beaver Creek vyhrál 
kategorii sport v soutěži World Press 
Photo. Promítají se ti někdy v hlavě takové 
okamžiky?
To je minulost, která je složená z pozitivních 
i negativních zážitků. To mě na tom baví. 
V lyžařském životě se toho odehraje hodně 
a jde to pořád nahoru a dolů. Jsem rád, že 
jsem to přežil s minimální újmou na zdraví. 
Sice hlava nefunguje úplně ideálně…

Máš pocit, že tě to nějak poznamenalo?
Já ne, ale manželka si to myslí. Já se cítím 
perfektně!

Řekl bys nám něco ohledně bezpečnosti? Je 
nějaký doporučený způsob, jak spadnout, 
aby sis neublížil?
Kdybych to věděl, asi bych to dělal! Možná je 
lepší spadnout dřív a nesnažit se to zachránit 
do poslední chvíle, protože pak člověk padá 
ve větší rychlosti. Kdyby lehnul na začátku, 
dopadlo by to líp. Z pozice člověka, který 
vyrábí kvalitní přilby a zároveň jezdil závodně, 
je mi jasný, že přilba a další ochranné 
prostředky jsou v lyžování nutné. Naše přilby 
Vagus jsou sice docela drahé, ale kvalitní, 
protože jsou ručně vyrobené z kevlaru. Myslím, 
že chytří a rozumní lidé investují do ochrany 
hlavy. Jestli máte bundu o pár tisíc levnější 
nebo dražší, je skoro jedno, ale na ochranných 
prostředcích bych nešetřil. 

Jaké máš vůbec se svou značkou Vagus 
plány?
Žádné úplně plány jsem s tím nikdy moc 
neměl. Děláme věci, které nás baví. Dosud na 
to nebyl moc čas a těším se, že teď budeme 
víc vidět a věci se budou vyvíjet víc tak, jak si 
představuji. Bude se to týkat nejen přileb, 
ale i textilu. Rád bych si trochu pohrál 
s image, protože bych chtěl, aby to nebylo 
úplně komerční.

Co ty a mobil?
Strašně dlouho jsem odmítal iPhone, protože 
mi to přišlo jako módní záležitost. T-Mobile 
mi ho nabídl, ale já jsem ho nechtěl, raději 
bych si vzal třeba Samsung. Jenže pak jsem 
od kamaráda dostal audioknihu o Stevu 
Jobsovi, poslouchal jsem ji v autě a ten 
příběh mě nadchl. Tak jsem si řekl, že ten 
iPhone zkusím.

Máš v něm nějaké aplikace spojené 
s lyžováním? 
Vím, že existují aplikace, které měří, kolik 
kilometrů najedu za den nebo průměrnou 
rychlost, ale já je nepoužívám. Mám rád 
aplikace jako Waze a Google Maps, které 
mi pomáhají při řízení s provozem. To mě 
fakt baví. Je to vychytaný, protože třeba při 
cestování po Praze se člověk podívá, kde to 
stojí, a může se vyhnout zácpě. 

Co ještě bys ve svém mobilu našel?
Používáme chůvičku, ta je perfektní. Teď, 
když budu mít víc času, bych se rád podíval 
i na aplikace pro lyžaře. Přemýšlel jsem, 

R O Z H O V O R
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ONDŘEJ BANK (36) 
Největším úspěchem lyžaře je páté 
místo v obřím slalomu na olympijských 
hrách v Soči. Ve Světovém poháru 
zasáhl celkem do 182 závodů, ve dvou 
z nich stanul mezi třemi nejlepšími. 
V roce 2011 byl vyhlášen Králem bílé 
stopy, tedy nejlepším českým lyžařem. 
Během kariéry utrpěl mnoho vážných 
zranění a se závoděním skončil loni 
v únoru na doporučení lékaře. 
Se ženou Terezou mají dva syny: 
Alberta (4) a Huga (6 měsíců).

že by se třeba hodila aplikace sledující 
obsazenost středisek. Když bude někde 
narváno, tak tam přece nepojedu…

Jak jsi na tom se sociálními sítěmi?
Jsem takovej rozpolcenej. Vnímám, že je to 
realita a že je to důležité pro mě jako lyžaře, 
pro prodeje i pro sponzory. Zároveň mě 
obecně nebaví sám sebe prezentovat a někde 
se ukazovat, takže to se ve mně pere. Ale co 
se týče Vagusu, je to luxusní věc, která funguje 
dobře. A vím, že bych to měl používat víc. 

Máš někoho, kdo ti sítě spravuje?
Dělám si to sám. Ale znamená to, že tam 
dám maximálně jednu fotku za měsíc. 
Na oficiální stránce mám něco přes padesát 
tisíc fanoušků, ale třeba ze Star Dance jsem 
nedal na profil vůbec nic. Ani jednou jsem to 
nevyužil k výzvě, aby mi lidi posílali hlasy. 
To bych se propadl.  
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KONEC 
PROKRASTINACE

DÍKY MOBILŮM?

Text a foto: Adam Maršál
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Do telefonů Samsung 
Galaxy S7 edge, Huawei P9 
a LG X screen jsme stáhli 
appky pro lepší plánování 
času. Dokázaly zorganizovat 
život studentce VŠE Anetě 
Ščotkové?

Aneta Ščotková ze Vsetína studuje 
mezinárodní obchod na Vysoké škole 
ekonomické v Praze. Protože pracuje i jako 
stážistka v reklamní agentuře, má úkolů nad 
hlavu a občas má co dělat, aby všechno 
zvládala včas – obzvlášť teď ve zkouškovém 
období. Sama tvrdí, že má někdy problém 
dělat věci pořádně a všechno stíhá až na 
poslední chvíli. Co si budeme namlouvat, kdo 
z nás to má jinak? Protože existují aplikace, 
které by nám s tím mohly pomoci, rozhodli 
jsme se tři z nich otestovat. Do tří mobilů jsme 
stáhli appky Toggl, Goodtime a Any.do a dali 
je Anetě k otestování. Jak se žije s telefony, 
které vám neustále diktují, co máte udělat?

Další dvě aplikace mi na první dojem 
nepřišly nijak zvlášť užitečné. Appce 
Goodtime se dokonce dostalo mého 
obrovského nepochopení až opovržení, za 
což se jí zpětně omlouvám.

A jak bych zhodnotila telefon S7 edge? 
Nejdřív to vypadalo na začátek jednoho 
velkého přátelství, ale pak se to zlomilo. 
Telefon se mi za tu krátkou dobu dvakrát 
seknul a trvalo několik minut, než se 
vzpamatoval. Na do nebes vynášený 
zakřivený displej jsem si za tu dobu 
nedokázala zvyknout. Měla jsem pocit, že 
mi telefon musí každou chvíli vypadnout 
z ruky, jeho velikost i váha je na mě asi 
trochu moc (i když je těžší jen o 13 gramů 
než následující Huawei). Asi mě teď někteří 
zatratíte, ale já nakonec tak nadšená 
nebyla a položku Galaxy S7 edge v mém 
dopise Ježíškovi nenajdete. Dávám dvě 
a půl hvězdy. 
 
Hodnocení: 1/2/

DEN PRVNÍ: SE SAMSUNGEM 
GALAXY S7 EDGE
Na tenhle Samsung jsem se moc těšila. 
Protože mi připadal fakt boží, vzala jsem 
si ho přednostně. Vlastně se líbil úplně 
každému v mém okolí, takže se mi nejspíš 
poprvé v životě podařilo svým telefonem 
někoho oslnit. Myslím, že každý si tenhle 
kousek na první pohled zamiluje. Displej 
vypadá luxusně a barvami jenom hraje. 

Hned od začátku jsem se snažila najet 
na systém zapisování úkolů do Any.Do. 
Nejsem na to totiž zvyklá, diáře jsem si 
nikdy nevedla a úkoly si skutečně zapisuju 
jen v dobách nejvyššího zoufalství. Ale 
předvánoční období pro mě jedním 
takovým zoufalstvím je, takže Any.do mi 
trochu změnilo pohled na věc. Potom, co 
jsem uviděla ten nekonečný seznam úkolů, 
na mě šly sice mdloby, ale na konci dne 
jsem si je opravdu mohla všechny poctivě 
odškrtnout. Každému se asi nechce 
uklízet, ale když vám to telefon potřetí 
připomene, jdete to vážně udělat. 

Huawei P9, Samsung Galaxy S7 edge a LG X screen
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DEN DRUHÝ: S HUAWEI P9
Musím přiznat, že slabší hodnocení Galaxy 
S7 edge bylo nejspíš dané i tím, že se mi po 
něm dostal do ruky tento šampión. Do Huawei 
P9 jsem se totiž hrozně zamilovala. Běžně 
používám jeho odlehčenou verzi P9 lite, 
takže jsme se okamžitě skamarádili. Pro mě 
je Pé Devítka elegantní krasavec se štíhlým 
kovovým tělem, lehký jako pírko a krásně 
rychlý a plynulý. Rozhodně by mi nedělalo 
problém si ho doma nechat, určitě bych 
věděla, co s ním. Na Huawei nedám dopustit. 

A jak to bylo s aplikacemi? Naprosto jsem 
ocenila přihlašování přes účet Google 
u appky Any.do, takže jsem nemusela znova 
vyplňovat celý seznam. Každé ráno vám 
Any.do pošle na plochu návrh úkolů, abyste 
si naplánovali den. Sice jsem to nedělala, 
protože ráno nemám obvykle čas se ani 
nasnídat, ale přišlo mi to roztomilé. Mám 
teď hodně učicí období, tak jsem si řekla, že 
konečně pořádně prubnu Toggl, který se ale 
ukázal býti appkou vhodnou spíš pro práci. 
Ono je vám totiž ve finále jedno, kolik času 
strávíte na jakém předmětu, pokud ho na 
zkouškách dáte. Vlastně to ani moc vědět 
nechcete, protože člověk zjistí, kolik strávil 
času učením místo toho, aby dělal věci, které 
ho doopravdy baví. Telefon samotný hodnotím 
plným počtem! 
Hodnocení: /
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TESTOVANÉ APLIKACE:

ANY.DO
Tohle je klasický 
úkolníček. Zapíšete si 
do něj úkoly na dnešek, 
zítřek, brzkou dobu 
a dobu vzdálenější. 

Ke každému úkolu si můžete přidat jednotlivé 
další podúkoly. Pokud je potřeba, nastavíte si 
k nim dobu upozornění. Úkoly můžete rovnou 
z aplikace odesílat na e-maily, a zadat je tak 
někomu jinému. K Any.do se přihlašujete 
přes účet Google (příp. Facebook), takže se 
přihlásíte odkudkoliv a obsah nemusíte nikdy 
znovu vyplňovat. Má i pár dalších praktických 
funkcí, které jsou ale bohužel už určeny jen 
platícím uživatelům, jako třeba upozorňování 
podle místa nebo připojování fotek a souborů 
k jednotlivým úkolům. 

TOGGL
Aplikace fungující jako 
time tracker, kterou ocení 
asi každý člověk, který 
někdy v životě musel 
vyplňovat timesheety. 

Ovládání je úplně jednoduché: nahážete do 
ní klienty a názvy projektů a barevně si je 
odlišíte. Pak už si jen stopujete čas, který na 
jednotlivých projektech strávíte. Následně 
vám aplikace sama naservíruje jednotlivé 
přehledné statistiky o tom, kolik jste na čem 
tento týden, měsíc, ale i rok strávili času. 
Vše přehledně barevně odlišeno. 

GOODTIME
Aplikace určená ke zvýšení 
produktivity, rozvoji 
schopnosti soustředit se na 
úkol a minimalizaci 
prokrastinace. V rámci 

appky si nastavíte délku jednotlivých 
„sessions“ a i délku přestávek mezi nimi 
a délku jedné dlouhé přestávky, u které si 
také určíte, po kolika těch „sessions“ má přijít. 
Nastavíte si třeba půl hodiny, zapnete čas 
a pracujete, dokud vám aplikace neoznámí, 
že je první „session“ u konce. Následuje třeba 
10minutová pauza, během které si děláte, 
co se vám zrovna chce. Po skončení pauzy 
najede opět další session a tak dále. 

DEN TŘETÍ: S LG X SCREEN
No tak LG X screen, please. Po S7 edge a Pé 
Devítce vypadá tenhle model LG jako něco, 
s čím jste si hráli, když vám bylo pět, akorát to 
nemá anténu. Na druhou stranu si uvědomuji 
i nezanedbatelné cenové rozdíly, takže 
zdrcující kritika není na místě. 

Tenhle mobil je v pohodě, pokud nejste 
moc nároční. Nebo zhýčkaní po dvou dnech 
testování jako já. Dokážu si ho představit třeba 
jako první mobil pro dítě, protože je plastový, 
hodně lehký a vypadá dost odolně. Foťák je 
slabší, ale ne nepoužitelný. 

Když už jsme u konce, tak bych měla prozradit 
jednu věc: rozdíl v používání aplikací u těch 
telefonů nebyl vůbec žádný, takže opravdu 
tady mluvím jen o věcech okolo. Po třech 
dnech musím říct, že jsem si už zvykla na 
používání Any.do a až se zítra vrátím k svému 
Huaweíčku, asi si Any.do do sbírky pořídím. 
A je super, že až se do ní přihlásím, bude tam 
vše, co jsem si poslední tři dny poctivě psala. 

Toggl definitivně doporučuju spíš 
zaměstnanějším workerům, než jsem já, ale co 
konečně ten Goodtime? No, nakonec jsem mu 
asi přišla na kloub. Jak funguje? Rozdělíte si 
svou práci do časových úseků, během kterých 
se co nejvíc soustředíte na daný úkol. 
Po každém časovém úseku následuje 
přestávka. Řekla jsem si, že bych to mohla 
využít při učení, ale shodou okolností jsem 
zrovna ten den trávila doma u našich a FAKT 
TO NEŠLO. 

Víte, já mám doma tři mladší bratry a psa 
a rodiče a soustředit se u nás celou půlhodinu 
pouze na jednu věc je zhola nemožné. 
Každopádně mi došlo, jak účinná může být 
tahle věc třeba u psaní diplomky, pokud 
opravdu jste někde zavření, máte čas, ale prostě 
se vám jenom hrozně nechce. Takže diplomkáři 
a budoucí diplomkáři jako já, nezatracujte 
tuhle zatraceně chytrou appku! LG dávám dvě 
hvězdy, aby se neřeklo, že jsem škrt. 
Hodnocení: /
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NEJŽÁDANĚJŠÍ 
FOTOGRAF 

DAKARU

Každý rok v lednu startuje 
jeden z nejsledovanějších 
motoristických závodů 
roku – Rallye Dakar. 
Vedle závodníků na trať 
tradičně vyráží i Marian 
Chytka, na jehož fotky 
netrpělivě čekají prestižní 
mezinárodní týmy. 
Jak fotografovi, který 
spolupracuje i s Valentinem 
Rossim nebo Kenem 
Blockem, pomáhá jeho 
mobil Asus ZenFone 3?

Mariane, co obnáší život 
profesionálního fotografa? 
Na sociálních sítích se zdá, že si cestuji 
a jsem pořád na dovolené. Nemůžu 
si stěžovat, to vůbec, ale není to tak 
jednoduché. Deset měsíců v roce jsem mimo 
ČR a fotím. Větší část z toho někde v poušti. 
Ze začátku to byla pro mě brigáda během 
studia na právech. Přijel jsem domů, udělal 
si nějaké zkoušky nebo něco napsal a zase 
jsem zmizel. Nikdy jsem si nepředstavoval, 
že by to mohlo zajít takhle daleko. 

Nelituješ, že nejsi advokát?
Můj brácha je, takže to mám z první ruky. 
Pro lidi, co začínali hned po revoluci, je to 
super. Ale je to dlouhá cesta. A ročně ze škol 
vyjdou další stovky absolventů, kteří chtějí 
uspět, což se může podařit jen některým. 

Jak vypadá tvůj současný život?
V říjnu jsem v Maroku fotil modely motorek 
Adventure KTM, pak v Marseille závod 
katamaránů a koncem měsíce Gymkhanu 
Kena Blocka v Athénách, odkud jsem 
letěl zpátky do Maroka vytvořit nové fotky 

Text: Adam Maršál
Foto: Marian Chytka, MCHphoto.cz

MARIAN CHYTKA

dakarovému týmu Mini. Pak následovalo 
focení motorkářského týmu Honda 
v Barceloně a včera jsem se vrátil z Paříže, 
kam jsem odvezl svůj novinářský vůz, který 
jsem nechal poslat do Jižní Ameriky, aby 
byl připravený na start Rallye Dakar. Závod 
vedoucí přes Paraguay, Bolívii a Argentinu je 
pro mě vrchol sezony.

Zaujaly mě i katamarány. Jak ses od aut 
dostal k lodím?
V Maroku mi na rallye pořadatelé hodili do 
auta jednoho mladýho týpka. Padli jsme si 
do oka, a protože neměl co na práci, nosil 
mi batoh nebo vodu. Organizátoři se mě 
potom ptali, jestli vím, koho jsem to měl 
v autě. Byl to monacký korunní princ Pierre 
Casiraghi, devětadvacetiletý synovec prince 
Alberta. Sám od sebe mi napsal, tak jsem mu 
poslal knížku, a on, jestli bych nechtěl zkusit 
i katamarány. Už jsem pro ně fotil pět akcí 
a bylo to super. 

Co musí splňovat tvoje novinářské auto, 
abys mohl vyrazit do písečných dun?
Moje Toyota Landcruiser 80 je bývalý 
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MARIAN CHYTKA (27) ze Vsetína 
vystudoval práva na Masarykově 
univerzitě v Brně. Svou první zrcadlovku 
dostal k Vánocům od rodičů. Poté, co 
se s bratrem Viktorem, automobilovým 
závodníkem, vydal na Rallye Dakar, 
o jeho služby projevily zájem i ostatní 
týmy. Během posledních pěti let se 
Marian stal jedním z nejžádanějších 
fotografů automobilových závodů 
na světě. Fotil projekty s Lewisem 
Hamiltonem i Valentinem Rossim nebo 
s týmy Monster, Mini, KTM a Honda. 
Na příští rok má podepsaný kontrakt 
s Kenem Blockem. Na jaro připravuje 
„dakarový“ fotografický workshop. 
Více informací brzy na jeho stránce: 
mchphoto.cz

Sledujte Mariana Chytku:
 facebook.com/mchphoto.cz
 instagram.com/mchphotocz
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závodní vůz. Má bezpečnostní rám, 
speciální sedačky, pětibodové pásy a další 
předepsané věci plus upravený podvozek, 
aby to zvládlo náročnou trať. Musí něco vydržet. 

Jak vypadá tvůj den na trati Dakaru?
Když dobře vstaneš, tak ve tři ráno – pokud 
jdeš vůbec spát. Jako fotograf musíš vyrazit 
na trať nejpozději hodinu před startem 
motorek, které vyjíždějí v půl páté ráno. 
Musíš se umět sám navigovat a orientovat se 
v terénu. Výběr místa pro nejlepší focení je 
vždycky kompromis, protože denní etapy mají 
kolem devíti set kilometrů a musíš vždycky 
myslet i na to, abys po focení stihl dojet do 
cíle. I když po focení najedeme na asfaltku 
a jedeme zkratkami, stejně je to maraton. 
Za jízdy vybírám a edituji fotky, protože se 
musí ještě v noci posílat. 

Na co fotíš?
Na Canon. Mám teď asi pět těl, nejvyšší řadu, 
jinak to ani nejde. Fotím zásadně do rawu, 
protože je pro mě důležitá editace, na které 
dělám v Lightroomu. Na závodech denně 

nacvakám kolem dvou tisíc fotek, z nichž 
asi sto vyberu, upravím a pošlu. Na nějaké 
retušování ve Photoshopu není většinou čas. 

Jak moc ti v práci pomáhá mobil?
Několik let jsem měl iPhone, ale teď jsem 
přešel na Asus ZenFone 3. Během závodů 
používám aplikaci Free GPS, která mi 
ukazuje azimut. Cestu v terénu už si musím 
najít sám, důležitý je pro mě směr. Můžu si 
k tomu zapnout i mapu. Pro orientaci 
v těžkých podmínkách, kdy hrozí, že bychom 
mohli sjet ze srázu nebo někam spadnout, 
se někdy dívám i na Google Earth. 

V čem upravuješ fotky?
Edituji v aplikacích Snapseed nebo Enlight. 
Ale ta první je nej. Neustále mám otevřené 
aplikace, které mi usnadňují cestování 
díky rezervaci ubytování, letů a aut. Hodně 
používám Booking.com, ale vůbec nejraději 
mám Triplt, což je aplikace fungující jako 
cestovní itinerář. Appka je napojená na e-mail, 
takže jakmile přijdou letenky nebo rezervace, 
automaticky se mi to načte a vytvoří se plán. 

Co tě letos čeká? 
Po Rallye Dakar musím objet 11 závodů 
světového pohár cross-country rallye, 
kterého se účastní ti samí lidé. Vedle toho 
musím stihnout Silk Way Rallye z Moskvy 
do Pekingu, 12 závodů MS v rallye crossu, 
MS v motocrossu, MS v ploché dráze, Moto 
GP, WRC, katamarány a teď se ještě jedná 
o Formuli 1. Už teď to vypadá tak, že bych 
měl být několikrát na dvou až třech místech 
najednou. Budu se s tím muset nějak 
vypořádat.  

ADOBE 
PHOTOSHOP 
LIGHTROOM

  (zdarma)

GOOGLE EARTH
  (zdarma)

FREE GPS
  (zdarma)

SNAPSEED
  (zdarma)

TRIPIT
  (zdarma)
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České módní značky nestagnují, naopak zažívají renesanci. 
Nejenže vznikají nové malé brandy, které se inspirují českou textilní 
tradicí, ale dochází k zajímavému propojování tradičního textilního 

průmyslu nebo tradičních českých značek s mladými tvůrci a s týmy lidí, 
kteří se je snaží nejen přizpůsobit trendům současnosti, 

ale také vyvézt do zahraničí. Jména mladých talentovaných tvůrců tedy 
už nejsou to jediné, co můžeme slyšet za hranicemi, ale nově tam také 

můžeme narazit... třeba na české botasky!

Č E S K Ý
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Text: Jana Patočková
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RESTART
Nadějní mladí tvůrci dostávají častokrát 
příležitost spolupracovat s výrobci už na škole 
jako součást zadání nejrůznějších diplomových 
nebo semestrálních prací. Ovšem od školní 
práce bývá krok do reálného světa produkce 
celoplošné kolekce docela velký.
Díky MBPFW (týdnu módy), který dvakrát 
do roka představuje divákům, ale také 
zahraničním nákupčím a novinářům to nejlepší 
z české produkce, můžeme získat přehled 
o tom, které z tradičních českých značek se 
snaží o svoji módní renesanci. Vybrali jsme 
pro vás jeden unikátní projekt a jednu tradiční 
značku, která má našlápnuto na to stát se 
globálním pojmem.

BOA X TILAK
Milujeme outdoorové oblečení, funkční doplňky 
a boty, které zdolají Everest stejně jako hlavní 
třídu velkoměsta. Doby, kdy byly kostičkované 
kalhoty terčem posměchu rádoby světáckých 
módních komentátorů, jsou (doufám) tytam. 
Jedním ze základních kamenů českého 
textilního průmyslu je bezesporu outdoor; 
tradičních českých značek, které šijí funkční 
bundy, kalhoty a doplňky světových parametrů, 
je u nás kupodivu dost. Jednou z nich je 
i firma Tilak, jejíž zakladatel Roman Kamler 
ušil svoji první funkční bundu na domácím 
šicím stroji už v roce 1986. Výrobky Tilaku se 
stále šijí v rodinných podmínkách v Šumperku 
na Moravě. Letos se značka rozhodla spojit 
s mladým návrhářským duem BOA, které 
pro ně vytvořilo speciální kolekci „Poutník“. 
Poutník je moderní minimalistický streetwear, 
který je vyroben v Česku a využívá vlastnosti 
nejkvalitnějších materiálů a nových technologií 
jejich zpracování. Outdoor nemusí být pouze 
ony vysmívané záplatované kalhoty pro 
horolezce, ale esteticky cenné kousky, které 
budou špičkově funkční.

 boadesign.cz

TONAK
TOvárna NA Klobouky neboli TONAK 
byla založena už roku 1799. Nedávno 
si tradiční značka, která se stále drží na 
předních prodejních příčkách v prodeji B2B 
(přeprodávání výrobků svých továren jiným 
firmám) otevřela flagship store nedaleko 
pražské Pařížské ulice, tedy jakéhosi 
epicentra luxusní módy, ve kterém nabízí 
tradiční i redesignované modely a snaží 
se tak přiblížit světovým kloboučnickým 
jedničkám, jakou je například italský brand 
Borsalino. Jisté je, že na to mají, protože 
v České republice je „Tonak“ synonymem pro 
slovo klobouk a kvalita a tradice je s italským 
Borsalinem srovnatelná. Od prodeje B2B 
tedy začal Tonak cílit na přímého cílového 
zákazníka a do budoucna by si rád podobné 
butiky otevřel i v zahraničí.

 tonak.cz

SESTRY MEZI ČESKEM, 
SLOVENSKEM A CELÝM SVĚTEM
Aby se o české módě a značkách mohl 
dozvědět celý svět, je třeba mít někoho, kdo se 
bude o zahraniční promo a příležitost pro české 
značky a návrháře starat. Vlaštovky mladého 
českého módního designu, ale také tradičních 
značek, které se nebály změn a mladých tvůrců, 
si říkají sis.studio. Stojí za ním slovenka Silvia 
Haupt Kozoňová a Američanka Nicole Sivek. 
Společně letos představily několik českých 
značek v Chicagu v unikátním showroomu 
a na módních přehlídkách, daří se jim také 
české značky a tvůrce postupně inkorporovat 
do fashion stories světových magazínů nebo 
do šatníků VIPs – třeba Chance The Rapper. 
V zahraničí představily např. Botas 66 USA, 
ODIVI, Chatty nebo Zoryu. Nyní zakládají také 
kreativní agenturu a vypadá to, že o jejich služby 
mají zájem i v dalších zemích. Česká móda má 
mimo jiné i díky těmhle „sestrám“ šanci dostat 
se za hranice a být vidět. Protože si to rozhodně 
zaslouží.

 facebook.com/sisstudiochi
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Špičkový výkon, propracovaný design a skvělá výbava 
v ultratenkém těle, to je vlajková loď značky Huawei. 
Kvalitní zpracování podtrhuje pevné kovové tělo s oblými 
hranami odolné proti ohýbání. Fanoušky fotografování 
ale nejvíc nadchne duálním fotoaparátem vyvinutým ve 
spolupráci se značkou Leica. 

PARAMETRY

   8jádrový procesor Kirin 955
   OS Android 6.0
    5,2" IPS displej s Full HD rozlišením
   Fotoaparát duální 12 Mpx 

(světelnost F/2.2) + 8 Mpx (F/2.4)
   Celková interní paměť 32 GB
   145 × 70,9 × 7 mm
   Hmotnost 144 g

HUAWEI P9

KRÁL FOŤÁKŮ
Huawei a Leica se spojily, aby stvořily 
v mobilním světě nebývalý duální 
fotoaparát. Na zadní straně přístroje jsou 
dvě nepřehlédnutelné čočky fotoaparátů. 
První slouží k zachycení barev a druhý, 
monochromatický, přidává detaily obrazu 
a světlo. Špičkový hardware doplňuje 
i software také vyvíjený společně s Leicou. 
I za špatného světla tak pořídíte fotografie 
jako z profesionálního foťáku.
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FOTKY JAKO BŘITVA
Díky vestavěnému dvoujádrovému procesoru 
ISP, profesionálnímu procesoru DSP 
a procesoru ISP, který měří hloubku pro lepší 
ostření a rychlost zpracování, pořizuje Huawei 
P9 dokonale ostré fotografie. Technologie 
„Hybrid Focus“ s laserovým ostřením 
a měřením hloubky a kontrastu umožňuje 
rychlé focení s výbornou hloubkou a jasem. 

JAKO PROFÍK
Použijte při focení profesionální režim přístroje 
s výstupem RAW. Své snímky potom můžete 
editovat, aniž byste snižovali jejich kvalitu. 
Úchvatné fotografie zajistí i profesionální 
fotografické efekty – volba režimu filmů, efekt 
široké clony či černobílý režim.  

BAREVNĚJŠÍ SVĚT
Pozorujte svět na špičkovém 5,2" Full HD 
displeji, který se díky 96% saturaci 
a vysokému kontrastu ještě více přiblížil 
přirozeným barvám. Navíc kolem něj není 
žádný rámeček, takže nemusíte v ruce zápasit 
se zbytečně velkým pádlem. 
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TÝDEN 
S CHYTRÝM AUTEM
V nové rubrice vám budeme představovat věci připojené 
k internetu. Čím jiným ji otevřít než novinkou z T-Mobilu – 
službou Chytré auto. Výběr testera z redakčního týmu byl 
celkem jednoduchý – vlastním jediné vozidlo z redakčního 
vozového parku, které je kompatibilní s touto službou. 
Moc jsem se těšila a sama jsem byla zvědavá, jak se spolu 
s mou Toyotou s Chytrým autem popasujeme.

Text a foto: Daniela Chovancová

Výborně – aplikace mi oznamuje, že čeká 
na odezvu mého auta. Radostně ignoruji 
pokyn, že mám nastartovat a vyrazit na 
cestu. Dále se totiž píše, že to může chvíli 
trvat, tak si mezitím zajdu na oběd. Až se 
auto připojí, zkusím, co to dělá. Během 
polévky mi na telefon přichází notifikace, 
že se nepodařilo určit polohu mého auta. 
Takže, co mám dělat? Konečně si pečlivě 
čtu instrukce. Ano, auto je zaparkováno 
v místě pokrytém signálem (přece jsem 
tam googlovala, že). Krabička je ve 
správném portu a třikrát jsem kontrolovala, 
že je opravdu na doraz zasunutá. 
Aha, „nastartujte a vyrazte alespoň na 
15minutovou jízdu“. Takže ne na oběd, ono 
je opravdu potřeba s autem vyjet. 
Takže klíčky do zapalování a projíždím 
se po Letné. Po pár minutách se z mého 
telefonu ozývá zvuková notifikace, kterou 
jsem ještě nikdy neslyšela. Po zastavení 
se dívám, co se stalo. „Jízda vozu Toyota 
Avensis zahájena“! Kdybych se rovnou řídila 
všemi pokyny, asi by byl celý proces o dost 
rychlejší. A už se těším, až si budu poprvé 
„povídat“ se svou otlučenou Toyotou.

JDEME NA TO
Na recepci si vyzvedávám balíček a jsem 
zvědavá, co mě v něm čeká. Vypadá to 
celkem jednoduše – malá černá krabička, 
SIM karta a stručný návod se sympatickým 
názvem „Jak rychle vyrazit na cestu“. Ten 
přelítávám jedním okem a jdu na to, nemůže 
to přece být nic složitého. Vyloupnout 
a zasunout simku na správné místo netrvá 
víc než pár vteřin. Krok čtyři mě nabádá 
k instalaci aplikace. Taky brnkačka. A ta mě 
prý navede dál.

DĚJOVÝ ZVRAT A HLAVNÍ 
PONAUČENÍ
V tento moment dělám rozhodnutí, že 
jsem přeci chytřejší než nějaký kus papíru 
a aplikace. Dá rozum, že nejdřív musím 
zastrčit krabičku do OBD2 portu. Když ho 
našel můj manžel, najdu ho taky a nebudu 
potupně volat, kde že v tom našem autě je. 
Na první pohled jsem ho nenašla, na druhý 
také ne, chvíli jsem googlovala a na třetí 
pokus je port objeven a krabička zapojená 
na místo. 

JDE SE NA TU APLIKACI! 
Otevírám ji a zjišťuji, že jsem měla věřit 
návodu, nechytračit a zapnout ji rovnou, jak 
mě nabádal. Po registraci mě totiž vyzývá, 
abych naskenovala kód IMEI z krabičky. 
Takže ji vypojuji a skenuji kód (to aplikace 
udělá sama a není třeba stahovat žádnou 
další čtečku). Další pokyn zní – zapojit 
krabičku do OBD portu. Aplikace mi nabízí, 
že se můžu podívat, kde v mém autě je. Aha, 
takže jsem nemusela ztrácet čtvrt hodiny 
jeho googlováním. Někdy se asi vyplatí 
postupovat přesně podle návodu!
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SLUŽBA CHYTRÉ AUTO OD 
T-MOBILE

   Základní cena 2 599 Kč 
+ měsíční tarif 75 Kč

   V lednu 2017 cena 1 449 Kč 
(sleva 1 150 Kč) + měsíční tarif 75 Kč 

   Lze zakoupit i na splátky 
od 125 Kč měsíčně 

   V předplacené sadě na 1 rok komplet 
s ročním provozem za 3 499 Kč

   Další rok provozu jen za 900 Kč 

SHRNUTÍ
Tuhle službu bych si asi pořídila. Má pár 
funkcí, které se vážně mohou hodit. Těším 
se na slíbené další funkce a aplikace. 
Techies, kteří si do svých aut připojují 
diagnostiky párované přes Bluetooth, asi 
budou zklamaní omezeným rozsahem 
poskytovaných provozních dat, ale pozor, 
s Chytrým autem se dá komunikovat i na 
dálku, což je vážně plus. Jen mě pořád mrzí 
ta kniha jízd, ale až bude fungovat, nebudu 
mít, co vytknout...  

CO NÁM ŘEKLA TOYOTA
Nechám stranou, že mě pořád baví, když 
se po výjezdu ozve ona notifikace, že jsem 
zahájila jízdu. Když si auto bral manžel, bylo 
celkem fajn vědět, že děti budou ze školky 
vyzvednuty včas. Baví mě, jak jsem mu jen 
nasdílela polohu auta a jemu se v telefonu 
otevřely Mapy Google, které ho pěší chůzí 
odnavigovaly až za volant.
Zajímalo mě, co mi na sebe Toyota prozradí. 
Po svém fiasku s instalací jsem si totiž 
konečně pročetla všechny materiály a zjistila 
jsem, že množství a druh informací závisí na 
typu auta. 
Po ukončení jízdy se mi zobrazí jízdní 
statistiky – vzdálenost a doba trvání cesty, 
maximální rychlost, průměrná rychlost 
a maximální otáčky. Na mapce jasně vidím, 
odkud kam jsem jela, a podle grafického 
shrnutí pod ní jsem jednou prudce zrychlila. 
Za to mě doma nepochválí, já vím, že se 
nemá prudce dupat na plyn se studeným 
motorem, fakt.
Ovšem úplně nejvíc se mi líbí notifikace, 
která mi oznamuje detekované otřesy 
zaparkovaného vozidla. V mém případě 
se naštěstí nejednalo o žádný z možných 
katastrofických scénářů jako pokus 
o vloupání nebo nabourání vozu, ale jen 
o prudké zabouchnutí dveří při obměně 
parkovacího lístku. Podobná notifikace by mi 
měla přijít, kdyby mi auto začali odtahovat. To 
jsem naštěstí nevyzkoušela, ale určitě bych 
ocenila, že stihnu doběhnout, než auto naloží 
a zmizí někde na (předraženém) záchytném 
parkovišti.
Zaujalo mě, že je možné označovat jednotlivé 
jízdy jako služební, a napadlo mě, že by se 
z toho dala udělat kniha jízd. Z aplikace 
jsem si nechala poslat přehled všech 
jízd svého auta. Přišel mi krásný e-mail 
s vyexportovanou přílohou mojí historie 
jízd – zip. Tak jsem ho rozbalila a zjistila, 
že obsahuje CSV soubor. Ty znám, takhle 
se nám exportují data z účetního systému. 
Zkusila jsem ho otevřít v Excelu, ale bohužel 
– z toho knihu jízd neudělám. Čekala jsem 
krásnou tabulku, kde si vyfiltruji business 
jízdy a bude. Jenomže tenhle soubor má 
problém s českou diakritikou a všechna 
data jsou v řádcích, ale už ne rozdělená do 
sloupců. Na knihu jízd si tedy, ještě počkám, 
ale naštěstí ne dlouho, protože T-Mobile tuhle 
chybu už opravuje.
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BRÁNY SKELDALU: 

7 MÁGŮ

Dílo Jindřicha Rohlíka původně vyšlo v roce 
1998 pro MS-DOS a staré verze Windows. 
Krokovací dungeon ze staré školy u nás 
dosáhl obrovské popularity, ale s druhým 
dílem celá série tak trochu upadla. Mělo 
to jeden prostý důvod – autoři se přiklonili 
k úplně jinému žánru. To fanouškům prvních 
Bran Skeldalu nebylo po chuti.

Jenom málo českých her se 
může pochlubit přívlastkem 
„legendární“. Brány Skeldalu 
rozhodně ano. A válí už i na 
mobilech!

Trvalo to dlouhých 14 let, než jsme se dočkali 
právoplatné třetí kapitoly. A kupodivu se Brány 
Skeldalu: 7 mágů objevily nejprve na Androidu 
a iOS. Finální verze pro osobní počítače vyšla 
až o tři měsíce později. 
Podobných RPG je jako šafránu, obzvlášť na 
mobilních zařízeních. Brány Skeldalu: 7 mágů 
jsou totiž klasika nejhrubšího zrna převlečená 
do moderního kabátu. Jediným důvodem, proč 
si hru nespletete s libovolným krokovacím 
dungeonem z 90. let, je trojrozměrná grafika. 
Bylo by však neslušné označit nové Brány 
Skeldalu za laciný experiment, který jenom 
hraje na nostalgickou strunu. Tvůrci novými 
nápady rozhodně nešetřili.
Brány Skeldalu: 7 mágů jsou obrovská hra, 

několikanásobně větší, než jste u mobilních 
her zvyklí, a na detailní popis všech jejích 
mechanismů bychom potřebovali aspoň 
půlku časopisu. Vypíchneme alespoň ten 
nejzajímavější herní prvek. Snad každá hra 
s prvky fantasy má meče, sekyry a magii. 
Ohnivou, ledovou, vodní. To známe. Brány 
Skeldalu to mají taky, ale můžete v nich 
bojovat i za pomoci hudby. Všech 7 členů 
vaší party umí hrát na hudební nástroje a díky 
nim všechny v doslechu velmi efektivně léčit, 
doplňovat manu nebo dokonce oživovat.
Jestliže máte chuť a čas si na mobilu zahrát 
něco hlubšího a trvanlivějšího než Candy 
Crush, pak byste Branám Skeldalu rozhodně 
měli dát šanci. Vynikající soubojový systém, 
originální nápady a propracované hádanky ze 
7 mágů dělají jednu z nejlepších her loňského 
roku. Část hry si navíc můžete vyzkoušet 
zcela zdarma. A to jsme vám ještě neřekli, že 
původní Brány Skeldalu jsou na Androidu i iOS 
úplně zdarma...  

  (demo zdarma, 
kompletní hra 6,99 †)

BRÁNY 
SKELDALU: 
7 MÁGŮ

Text: Lukáš Kunce
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Z A U J A L O  N Á S

KRYŠTOF

15%
sleva 

na zakoupení vstupenky na unikátní 
koncert kapely Kryštof

PRORADOST KRYSTOF252

AŽ 200 Kč DO T-MOBILE 
NA FRAG
Je pro vás mobilní telefon nejen spojením 
se světem, ale i zdrojem zábavy? Hrajete 
pravidelně hry, posloucháte audioknihy 
nebo si rádi přečtete zajímavou e-knihu, 
časopis nebo noviny? Pak určitě oceníte 
výhodné balíčky na Frag.cz, abyste měli 
na svém mobilu vždy dostatek zábavy 
a zároveň ušetřili.
S balíčkem FRAG100 získáte každý měsíc 
kredit na stahování v hodnotě 100 Kč 
a s balíčkem FRAG200 dokonce 200 Kč. 
Stačí mít ten správný tarif. Balíček FRAG100 
lze aktivovat k tarifu S námi pro mladé 
a balíček FRAG200 k tarifům S námi síť 
nesíť, S námi bez hranic, S námi bez hranic+ 
a S námi sdílený.

 nasimproradost.cz/frag 

INTERNET AŽ NA LETIŠTĚ?
Jestli jste mívali cestou na letiště problém 
s připojením, už jej nemusíte řešit. T-Mobile 
totiž vybavil prvních 400 vozů společnosti 
Taxi Praha comfort class 14007 kvalitní 
Wi-Fi sítí pro přístup k internetu. Vše 
zajišťuje osvědčený hardware v kombinaci 
s nejkvalitnějším LTE pokrytím v Praze. 
Cestou na i z letiště v těchto vozech tak 
máte k dispozici nejen vysokorychlostní 
internet, ale i zajímavé nabídky restaurací či 
hotelů. K portálu se můžete snadno přihlásit 
hned po nastoupení do vozu.

POMOZTE NÁM 
VYLEPŠIT CHARGER 
A ZÍSKEJTE IPHONE 6S 
NEBO POWERBANKU
Již rok pro vás připravujeme nový 
časopis CHARGER. Jsme rádi, 
že jej čtete. Protože chceme, 
aby se vám co nejvíce líbil 
a přinášel informace, které vás 
zajímají, pomůže nám, když 
vyplníte krátkou anketu na 

 charger.cz/anketa.
Jedenáct účastníků obdrží 
odměny: jeden iPhone 6s
a 10 powerbank.

1×

10×
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D O  T Ě L A

BEZ CHYB 

K POHYBU!
Se zásadami novoročního 
restartu těla vás seznámí 
instruktorka Kateřina 
Kulštrunk.

Text a foto: Adam Maršál

Katka žila několik let ve Švédsku, kde se 
seznámila s tréninkovým programem Les 
Mills. Po návratu do Česka si založila klub 
Fit Effect na Kladně, kde pracuje jako 
manažerka a certifikovaná instruktorka 
skupinových lekcí. Vedle jiných aktivit 
si tady můžete zacvičit podle několika 
programů mezinárodního stylu Les Mills. 
Tady je 5 zásad, kterými se podle Katky 
máte řídit, pokud se rozhodnete se sebou 
po vánočních svátcích něco udělat. Nebo 
ji navštivte osobně v Kladně! Více na 
www.fiteffect.cz.

1. Nepřepalte to. Často se setkávám s tím, 
že se lidé rozhodnou, mají motivaci a chodí 
cvičit sedmkrát týdně, což není skloubitelné 
s běžným životem. Raději bych doporučila 
stanovit si na začátek frekvenci dvakrát 
nebo třikrát v týdnu, což se dá stíhat 
i vydržet. I pro tělo je to přirozenější, aby 
cvičení sneslo a vytěžilo z něj očekávané 
výsledky. 

2. Vyhledejte trenéra. Začátečníkovi řekne, 
jak a co má dělat. Když to nebude dělat 

správně, výsledky se nedostaví. Za další 
si můžete ublížit – poškodíte si záda nebo 
kolena. Představuje to určitou investici, ale 
je to investice do vás!

3. Střídejte to. Trénink by měl mít diverzitu. 
Když chcete zhubnout, nestačí, že budete 
třeba běhat na pásu. Přidat se musí i silový 
trénink, aby bylo tělo osvalené a lépe hublo. 
Vedle toho doporučuji, abyste se mezi 
cvičením protáhli na józe nebo na pilates. 
I proto je dobré chodit do klubu, kde je 
pestrý program.

4. Jezte zdravě. Nejde ani tak o omezování, 
jako spíš o výběr správných potravin. 
Důležité je, aby si člověk neškodil nebo se 
nepřejídal. Kdo si není jistý, může vyhledat 
výživového poradce. Podle mého názoru by 
měl umět s jídlem poradit každý trenér.

5. Odpočívejte. Důležitou věcí je 
odpovídající regenerace. Proto jsou 
praktické kluby, které nabízejí komplexní 
služby, kde si klient může nejen zacvičit, ale 
také odpočinout. Tělo potřebuje nabrat sílu, 
aby mohlo zvládat zátěž. Saunu doporučuji 
alespoň jednou týdně. 

6. Vydržte. U lidí, kteří dosud pravidelně 
necvičili, bude výsledek vidět relativně 
brzy. Když u nás člen začíná, uděláme 
mu tělesnou diagnostiku ukazující, kolik 
procent jeho tělesné váhy tvoří tuk, svaly 
atd. Po dvou měsících ji děláme znovu. 
Výsledky každého překvapí. Pak jde pokrok 
pomaleji, ale je třeba zatnout zuby. Je 
potřeba pracovat s tréninkem, protože si na 
něj tělo zvykne a potřebuje dostat další šok.

LES MILLS
Základy tréninkového programu Les 
Mills položil Novozélanďan Phillip Mills 
a pojmenoval jej po svém otci, atletovi, 
který se čtyřikrát zúčastnil olympijských 
her. Les Mills je cvičení s choreografiemi 
připravenými do hudby. Má celkem 
14 programů, které se v pravidelných 
intervalech obměňují na základě pokynů 
z ústředí v Aucklandu na Novém Zélandu. 
Když půjdete v danou dobu na trénink na 
Kladně nebo v Austrálii, cvičení bude úplně 
stejné. Vypsané je vždy na tři měsíce, po 
nichž se sestava kompletně mění a celý 
svět cvičí nanovo. Cvičit je mohou zájemci 
z osmdesáti zemí světa ve 13 tisících 
klubech. Kurzy vede kolem 150 tisíc 
instruktorů. Nejpopulárnější program je 
Les Mills Body Pump, což je silový trénink 
s nakládacími činkami. Další oblíbený 
program je Les Mills BodyCombat, cvičení 
inspirované bojovým uměním, které 
spojuje karate, tai chi, box, muay thai. Spíše 
k protažení a zpevnění slouží Les Mills 
BodyBalance spojující tai chi, jógu 
a pilates. Les Mills BodyAttack je hodinový 
kardio trénink, kde se hodně běhá, skáče 
a má to blízko k aerobiku. Hodně 
vyhledávaný je i třicetiminutový hard core 
Les Mills Grit, při němž dosáhnete výsledků 
jako při dlouhém tréninku. Hodně se přitom 
střídá tepová frekvence a tělo se při něm 
pořádně nastartuje. Tuky spalujete ještě 
dalších devět hodin po tréninku. 
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TIP CHARGERU
14. ledna 2017 bude mít svou premiéru 
stý program Les Mills BodyPump! Můžete 
se přidat ve všech autorizovaných fitness 
klubech!

FITNESS APPKY
aneb když se chcete spolehnout na trenéra 
v mobilu.

GYM TRACER
Český profesionální 
tréninkový systém, který 
vám usnadní trénink ve 
fitku. V aplikaci si můžete 
vést tréninkový deník 

a sledovat svou výkonnost. Existuje ve verzi 
pro běžné uživatele, kteří cvičí sami bez 
trenéra, a pak druhé, speciálně vyvinuté pro 
trenéry, kterým pomáhá například sledovat 
výsledky klientů. 

  (14 dní zdarma, pak 99 Kč měsíčně)

ENDOMONDO 
SPORTS TRACKER
Aplikace je založená 
na principu vzájemné 
podpory jejích uživatelů, 
kteří se navzájem hecují 

k dosahování dalších cílů. Pomocí GPS 
monitoruje, kolik kdo uběhne, nacvičí jógy 
nebo ujede na kole. Výsledky pak uživatelé 
sdílejí a soutěží s přáteli, s nimiž se mohou 
spojit prostřednictvím sociálních sítí.

    (zdarma nebo 100 Kč za Pro verzi)

KALORICKÉ 
TABULKY
Praktická pomůcka pro 
hubnutí. Tato kalkulačka 
kalorií je asi nejlepší 
databází potravin 

dostupných v Česku. Po stažení aplikace 
se registrujete a přitom zadáte údaje o své 
výšce, váze atd., ze kterých aplikace spočítá 
váš bazální metabolismus. Na základě toho 
dostanete doporučení ohledně energetického 
příjmu, pitného režimu a svou energetickou 
bilanci a vývoj tělesné hmotnosti můžete 
sledovat i pomocí názorného grafu.

  (zdarma)



42

Nabídka telefonu platí do 31. 1. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

HUAWEI Y5 II

   Stylový smartphone s OS Android 5.1
    Bohatá výbava za dostupnou cenu
   5" IPS displej s HD rozlišením
   Zadní 8Mpx fotoaparát s duálním LED 

bleskem
   Přední 2Mpx fotoaparát s LED bleskem
    Výkonný 4jádrový procesor

Workout Trainer
Dali jste si novoroční předsevzetí, že konečně 
začnete sportovat? Zkuste to s touhle 
aplikací! Na začátku si vyplníte dotazník, 
podle kterého poté aplikace vybírá cviky. 
Vyberete si cíl, kterého chcete dosáhnout, 
ať už jde o hubnutí, vyrýsování svalů, nebo 
zlepšení kondice. Aplikace se vás zeptá také 
na to, co vás nejvíce omezuje v aktivním 
cvičení. Vyplnili jste nedostatek motivace? 
Pak se můžete spojit s miliony dalších 
uživatelů a vzájemně se podporovat. Videa 
jsou rozdělena do kategorií, najdete zde 
kromě klasického posilování i třeba jógu 
nebo lezení na umělé stěně. Aplikaci můžete 
spárovat s Google Fit a nechat si posílat své 
výkony tam. Veškerý obsah je v angličtině, ale 
podle videí pozná i začátečník, co má dělat.

  (zdarma)

1 Kč
TEĎ A PAK 100 Kč/23 měs.

2 301 Kč  3 499 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.
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Any.do
Jestliže je vaší slabou stránkou plánování 
času a chcete to v novém roce změnit, 
doporučujeme aplikaci Any.do. Přehledný 
úkolovník v jednoduchém designu nabízí 
spoustu funkcí. Zorganizujete si zde 
svůj program, nastavíte upomínku nebo 
vytvoříte nákupní seznam. Úkoly lze sdílet 
s kolegy, přáteli či rodinou. Skvělou funkcí 
je také synchronizace poznámek mezi 
všemi vašimi zařízeními. 
Na konci dne si můžete projít Any.do 
Moment – tedy souhrn úkolů, které jste 
měli naplánované. Odškrtnete si, co jste 
splnili, případně přesunete to, co jste 
nestihli. Pokud jste zvládli všechny své 
naplánované aktivity, pak gratulujeme – 
užijte si zasloužený pocit efektivity!

  (zdarma)

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Elegantní štíhlé tělo s dynamickým 

vzorováním
   5,2" displej s Full HD rozlišením
   13Mpx fotoaparát s vysokou světelností
   Excelentní výkon 8jádrového procesoru
   Vyspělá čtečka otisků prstů

99 Kč
TEĎ A PAK 300 Kč/23 měs.

6 999 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

HUAWEI P9 LITE
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Text: Veronika Kratochvílová
Foto: archiv labelůTaky si od nového roku 

slibujete restart? 
Tady jsou hudebníci, kteří 
se dokázali znovu nahodit.

JAKO FÉN
5 HUDEBNÍCH LEGEND, KTERÉ VSTALY Z POPELA

RICHARD MÜLLER
Když se v roce 2009 přihlásil po čtyřech letech 
o slovo, byl o třicet kilo těžší, pomalejší 
a depresivnější. Po alkoholických a drogových 
excesech se Richard Müller zdál být 
připravený na další vykročení do světa na 
pódiu. Jeho odhodlání i touha po životě jej krok 
za krokem vedly přes úskalí, která na sebe ušil 
svým životním stylem a několika nezvratnými 
kroky. Až když si v září loňského roku nadělil 
ke svým 55. narozeninám eponymní album 
55 ve spolupráci se skladatelem 
a producentem Ondřejem Brzobohatým, 
bylo zřejmé, že je skutečně zpátky. Smířený, 
upřímný a sebejistý. I když na albu prosvítá 
skepse, melancholie a pesimismus, jedno je 
jisté. Richard Müller je z ranku těch zpěváků, 
kteří by mohli emoce prodávat po kilech, ať už 
jsou v jakékoli životní fázi. 
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IXOVÉ

KONCERTY – LEDEN

MYDY RABYCAD (CZ): 
7. 1., ROCK CAFÉ; 

PRIESSNITZ A TATA BOJS PRO 
ŠUMAVSKOU DIVOČINU Č. 7: 
17. 1., LUCERNA MUSIC BAR; 

CARNIVAL YOUTH (LOT): 
18. 1., FUTURUM; 

VIKA GOES WILD (UA): 
19. 1., PALÁC AKROPOLIS; 

HELMET (US): 
21. 1., LUCERNA MUSIC BAR; 

GREEN DAY (USA): 
22. 1., TIPSORT ARÉNA; 

JIŘÍ SCHMITZER (CZ): 
24. 1., MALOSTRANSKÁ BESEDA; 

ARVE HENRIKSEN (NOR): 
26. 1., PALÁC AKROPOLIS; 

JOSÉ GONZÁLEZ WITH THE 
STRING THEORY (SWE): 
27. 1., FORUM KARLÍN

LEONARD COHEN
Ne, neočekáváme, že geniální kanadský 
hudebník, básník, romanopisec 
a kreslíř, kterého jsme v listopadu všichni 
oplakali, znovu ožije. Jeho odkaz je totiž 
stejně nesmrtelný jako jeho fenomenální 
comeback, jenž ho dlouhá léta držel při 
životě. Tedy alespoň tom profesním. Když 
se v roce 1994 po mnoha zářezech na 
poli literatury, výtvarného umění i vydání 
svého devátého alba rozhodl přestat 
věnovat hudbě a stát se buddhistickým 
mnichem, málokdo věřil, že se ještě kdy 
vrátí na pódium. Koncertům se totiž už 
mnoho let předtím vyhýbal jako čert kříži. 
Jaké bylo však překvapení, když se jako 
čtyřiasedmdesátiletý stařík v roce 2008 
rozjel nejprve do menších klubů a poté do 
velkých hal. Ačkoli jeho comeback původně 
vypadal jen jako honba za penězi, které 
z něj chtěl vytěžit jeho manager, nakonec 
byl víc než osudový. Do té doby spíše 
samotářský zpěvák se dostal na absolutní 
vrchol své kariéry a získal sílu 
i motivaci pokračovat v tvorbě. Své poslední, 
čtrnácté album s příznačným názvem You 
Want It Darker nahrál ve spolupráci se 
synem Adamem a vydal jej na podzim roku 
2016. O pouhý měsíc později zemřel doma 
v Los Angeles ve spánku ve věku 82 let. 
A takhle se to dělá.

METALLICA
Post jednoho z nejočekávanějších 
comebacků posledních měsíců zaplnili 
metaloví matadoři z Los Angeles se svým 
albem Hardwired... To Self-Destruct; s novou 
nahrávkou se pochlubili po dlouhých 
osmi letech. Ačkoli novinka vychází jako 
dvojalbum, obsahuje standardních dvanáct 
skladeb. S tím rozdílem, že kromě úvodní 
písně nejde žádná ze stopáží pod pět minut. 
Škarohlídi, kteří se domnívali, že kapela po 
vydání svého „Černého alba“ už nebude mít 
co nabídnout, si teď musí nasypat galony 
popela na hlavu a razantně přehodnotit 
své soudy. Návrat k trashovému období, 
zdvojeným sólům, kartáčům 
i afektovaným textům Jamese Hetfielda 
totiž otáčí Metallicu v čase a její fanoušky 
utvrzuje v tom, že jsou nesmrtelní. Chytlavé 
kytarové refrény a nesmlouvavé tempo celé 
desky nám právě slibují úspěšné vykročení 
do další metallicové éry.  
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MY BLOODY VALENTINE
Irští alternativci, kteří v devadesátých letech 
svým epesním albem Loveless definovali 
zvuk mnoha kytarových kapel, se na 
dlouhých 22 let odmlčeli, aby následně 
vytřeli zrak všem mladším a dravějším 
bandám. Téměř nulová propagace jejich 
novinky způsobila nevídanou bouři. 
Okamžitě poté, co přímá zpráva o novém 
albu, které je připraveno ke stažení přímo 
na stránkách, vyšla najevo, se jejich 
fanoušci vrhli na kapelní web takovým 
způsobem, že jej doslova zmasakrovali. 
Web se zhroutil a samotný fór spočíval 
v tom, že album nazvané „m b v“ není ničím 
inovátorské ani překvapivé. Většina tracků 
vznikala v devadesátých letech, pouze 
konečný produkt získal mnohem učesanější 
zvuk. Přesto se svět na chvíli zastavil 
a poprvé od průlomového webového vydání 
alba Radiohead In Rainbows z roku 2007 
si připomněl, že i obyčejné vydání alba se 
může stát doslova  osudovým okamžikem.

VÁCLAV NECKÁŘ
Kdysi idol své generace, švihák z Ostře 
sledovaných vlaků, roztomilý princ z Šíleně 
smutné princezny a následně koktavý 
shrbený sedmdesátník po mrtvici... Takhle 
se proměnila osobnost Václava Neckáře, 
který před pěti lety zažil jeden z největších 
comebacků, které jsme v Česku měli 
možnost sledovat. Píseň Půlnoční, kterou 
nahrál s kapelou Umakart a jež se stala 
ústředním motivem filmu Alois Nebel, totiž 
neoslovila přímo jeho fanouškovskou obec, 
ale především zcela nový okruh podstatně 
mladších posluchačů. Víc než tři miliony 
zhlédnutí videoklipu na YouTube a desetitisíce 
pozitivních komentářů zasetých po sociálních 
sítích zapříčinily, že Vašek Neckář už dávno 
není Golden Kid, ale interpret, který má i po 
tolika letech co nabídnout a předat.  
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T W I S T .  K R M E N Í  P R O  M O B I L N Í  M A Z L ÍČK Y

BALÍČKY DOBROT PRO 
TWISŤÁCKÉ MAZLÍČKY
Dobrá zpráva pro chytré 
mobilní mazlíčky, kterým 
už nemusí ve vaší kapse 
kručet v žaludku.

 t-mobile.cz/twist
 t-mobile.cz/balicky

Internet v mobilu 
na měsíc 1,5 GB
• perfektní řešení pro chytrý telefon
•  skvělý poměr cena a výkon: 

jen 23 haléřů za 1 MB dat
•  objednáte prostřednictvím SMS 

ve tvaru IGIGAPUL A na číslo 4603

•  jen za 349 Kč měsíčně

Neomezené volání do 
všech sítí pomocí SMS 
nebo přes Můj T-Mobile
•  nemusíte se nijak omezovat ve volání

svým blízkým a známým do všech sítí v ČR
•  balíček si může libovolně zapínat 

a vypínat pomocí SMS nebo přes Můj 
T-Mobile

•  objednáte prostřednictvím SMS ve tvaru 
TWISTNEOMEZENE A na číslo 4603

•  jen za 139 Kč týdně



BOTASKY 
JSOU 
ZPÁTKY!
Česká designová legenda ze Skutče 
si svůj módní restart opravdu užívá. 
Věděli jste, že opravdu celá výroba 
botasek od zpracování materiálu, jeho 
nařezání a úpravy přes ruční šití až po 
kompletaci a balení probíhá právě v tomto 
východočeském městě?
Pokud jste těmhle kvalitním, originálním 
a osobitým botám úplně propadli, nebo 
je chcete vyzkoušet poprvé, vyberte si 
na e-shopu Botasmania.cz. Pro Naše je 
tam navíc připravená 15% sleva nejen na 
legendární tenisky, ale i na další modely 
značky Botas.

BOTASMANIA

15%
 sleva 

na všechny modely Botas a Botas 66 
v e-shopu Botasmania.cz

PRORADOST BOTAS2

48
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Chceme si vás hýčkat, a proto vám každý měsíc přinášíme 
celou řadu výhod a novinek. Stáhněte si aplikaci, ve které 
jsou všechny nabízené výhody pohodlně na jednom místě.

Výhodu lze objednat též bezplatným zasláním SMS ve tvaru 
PRORADOST a příslušný kód výhody na číslo 4603.

PREMIERE CINEMAS

1 + 1
 vstupenka zdarma 

do multikina Premiere Cinemas 
každé úterý

COSTA COFFEE

1 + 1
káva zdarma

každé pondělí v Costa Coffee

LEIFHEIT

20% 
sleva 

na nákup v oficiálním e-shopu
značky Leifheit

NORDSEE

12%
sleva 

na nákup rybích jídel a mořských plodů 
v restauracích NORDSEE

SUPERSOUSED 

200 Kč
sleva 

 na pomoc v domácnosti 
na SuperSoused.cz

KVĚTINY EXPRES

10% 
sleva 

na celý sortiment v e-shopu 
Kvetinyexpres.cz

4HOME

150 Kč
sleva 

při nákupu nad 1 000 Kč 
na 4home.cz

PILULKA.CZ

75 Kč
sleva 

na nákup nad 500 Kč 
na Pilulka.cz

PRORADOST KINO2 PRORADOST COSTA2 PRORADOST LEIFHEIT2

PRORADOST NORDSEE2

PRORADOST KVETINY2

PRORADOST 4HOME2

PRORADOST SUPERSOUSED2PRORADOST PILULKA2

   (zdarma)

LEVNELYZE.CZ

15% 
sleva 

na nezlevněné a 3% sleva 
na akční zboží na Levnelyze.cz

PRORADOST LYZE2
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Nabídka telefonu platí do 31. 1. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

SONY XPERIA X

Duolingo
Pokud jste se rozhodli zapracovat na cizím 
jazyce, tak i s tím vám mobilní aplikace 
pomůžou. Pravděpodobně nejoblíbenější je 
Duolingo – hodnocení 4,7 hvězdičky z pěti 
a přes 50 milionů instalací v Obchodě Play mluví 
samo za sebe. Na výběr je mezi angličtinou, 
francouzštinou, němčinou, španělštinou, 
portugalštinou a italštinou. Pro pokročilé je 
také možnost učit se v angličtině jiný jazyk, 
zde jsou nabízeny i jazyky jako vietnamština, 
ruština nebo švédština. Aplikace vám na základě 
rozřazovacího testu nabídne různé lekce, které 
musíte splnit, abyste dostáli svému závazku. 
Procvičíte si psaní, mluvení i poslech.

   (zdarma)

1 Kč
TEĎ A PAK 550 Kč/23 měs.

12 651 Kč  13 801 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

   Elegantní smartphone s OS Android 6.0
   23Mpx fotoaparát s prediktivním hybridním 

automatickým ostřením
   5" Triluminos displej s Full HD rozlišením
   Až dvoudenní výdrž baterie
   Šestijádrový 64bitový procesor
   Integrovaný snímač otisků prstů



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. stejně jako jejich kompletní popis a podmínky 
jednotlivých produktů a služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoli značkové či partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov Tyršova 2088 ¡  Beroun Plzeňská 162 ¡  Blansko Svitavská 2383/1b ¡  Bohumín T. G. Masaryka 941 ¡  Boskovice nám. Dr. Snětiny 2 
¡  Brandýs nad Labem Masarykovo nám. 96 ¡  Brno Galerie Vaňkovka, Ve Vaňkovce 1 ¡  nám. Svobody 18 ¡  Olympia Brno, U dálnice 777 
¡  NC Královo Pole, Cimburkova 593/4 ¡  OC Campus, Netroufalky 770 ¡  Brno - Ivanovice OC GLOBUS, Hradecká 40 ¡  Bruntál nám. Míru 65 
¡  Břeclav 17. listopadu 28 ¡  Bystřice pod Hostýnem 6. května 1/74 ¡  Čáslav Klimenta Čermáka 111/11 ¡  Česká Lípa  nám. T. G. M. 201 
¡  Česká Třebová Hýblova 74 ¡  České Budějovice IGY Centrum, Pražská tř. 1247/24 ¡  Český Těšín Odboje 122/11 ¡  Děčín Prokopa Holého 8/808 
¡ Domažlice Husova 40 ¡ Dvůr Králové nad Labem nám. T. G. M. 86 ¡ Frýdek-Místek OC Frýda, Na Příkopě 3727 ¡ Havířov Hlavní tř. 65 ¡ Havlíčkův Brod Žižkova 149 
¡  Hlinsko Komenského 423 ¡  Hlučín Mírové nám. 3 ¡  Hodonín Národní tř. 267/16 ¡  Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a 
¡  S . K . Neumanna 455 ¡  H r a n i c e  Masar ykovo nám. 6 ¡  C h e b  Svobody 74/30 ¡  C h o m u t o v  Palackého 4503 ¡  C h r u d i m  For tenská 137 
¡ Ivančice Palackého nám. 14/31 ¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 ¡ Jičín Husova 76 
¡  Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 ¡  Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡  Kadaň Jana Švermy 9 ¡  Karlov y Vary T. G. Masaryka 37 
¡ Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a ¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31  
¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 ¡ Kyjov Masarykovo nám. 3 
¡  Lanškroun nám. J.  M.  Marků 95/I ¡  Liberec OC Nisa, České mládeže 456 ¡  Forum Liberec, Soukenné nám. 669/2a ¡  Litoměřice Okružní 295 
¡  Litomyšl Smetanovo nám. 93 ¡  Louny Komenského nám. 2540 ¡  Ma riá nské Lá zně  Chebská 257/1 ¡  Mě lní k Jaroslava Seifer ta 147 
¡ Mladá Boleslav OC Olympia, Jičínská 1350/III ¡ tř. Václava Klementa 1459 ¡ Mohelnice Nádražní 2/5 ¡ Moravská Třebová nám. T. G. Masaryka 62/9 
¡  Most OC Central Most, Radniční 3400 ¡  Náchod Palackého 71 ¡  Nová Paka Komenského 317 ¡  Nové Město na Moravě Vratislavovo nám. 98 
¡ Nový Bor Liberecká 67 ¡  Nový Jičín Gen. Hlaďo 756/20 ¡ Nymburk Kolínská 295 ¡ Olomouc Galerie Šantovka, Polská 1201/1 ¡ OC Haná, Kafkova 8 
¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 ¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 
¡  OC Futurum, Novinářská 6A ¡  Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 ¡  P a r d u b i c e  Pa lác Pardubic e, M a s ar y kovo nám. 279 9 
¡  Pe l hř i m ov Dr. Tyrše 51 ¡  Píse k Velké nám. 7/12 ¡  Plzeň NC Borská pole, U let iš tě 2 ¡ OC Olympia, Písecká 972/1 ¡  OC Pla za, Radč ická 2 
¡  Po děb ra d y Palackého 194 ¡  Po l ička Masar ykova 189 ¡  Pra c hat i c e Kostelní nám. 15 ¡ Praha 1 Národní tř. 35 ¡ NC Palladium, nám. Republiky 1 
¡  Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡  Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 ¡  Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 ¡  Tomíčkova 2144 
¡ Praha 4 – Braník Novodvorská Plaza, Novodvorská 136 ¡ Praha 5 KOC Nový Smíchov, Plzeňská 8 ¡ Metropole Zličín, Řevnická 121/1 ¡ Praha 6 Vítězné nám. 11 
¡ Praha 7 Dukelských hrdinů 29 ¡ Praha 8 OC Krakov, Lodžská 850/6 ¡ Praha 9 Centrum Černý Most, Chlumecká 765/6 ¡ OC Letňany, Veselská 663 
¡  Praha 9 – Vysočany Freyova 945/35 ¡  Praha 10 NC EDEN, U Slavie 1527 ¡  Praha 10 – Štěrboholy Europark Štěrboholy, Nákupní 389/3 
¡ Prostějov  nám. T. G. Masaryka 26 ¡ Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡ Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡ Příbram Václavské nám. 144 ¡ Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡  Říčany Hypermarket TESCO, Černokostelecká 2270/22 ¡  Sedlčany Centrum Kik, Sedlecká 1177 ¡  Semily Riegrovo nám. 59 
¡ Sokolov Borovského 377 ¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Stříbro 28. října 207 ¡ Sušice T. G. Masaryka 14 ¡ Svitavy nám. Míru 83/6 ¡ Šternberk ČSA 22 
¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 ¡ Tábor tř. 9. května 11 ¡ Tachov OC Kaskády, Zámecká 2111 ¡ Teplice Olympia Centrum, Srbická 464 ¡ Trutnov Horská 6 
¡ Třebíč Karlovo nám. 62/51 ¡  Třinec Lidická 1269 ¡  Turnov Hluboká 144 ¡  Uherské Hradiště Protzkarova 1220 ¡  Uhersk ý Brod Vlčnovská 2344 
¡  Uničov Střední 1445 ¡  Ústí nad Labem OC Forum, Bílinská 3490/6 ¡  Ústí nad Orlicí 17. listopadu 77 ¡  Valašské Klobouky Masarykovo nám. 187 
¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 ¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 ¡ Vsetín Dolní nám. 347 
¡  V y s o k é  M ý t o  n á m . P ře my s l a O t a k a r a I I .  20 5 ¡  V y š k o v  J a n a Š o u p a l a 491/1 ¡  Z á bře h  n á m . O s v o b oz e ní  25 0/16 ¡  Z l í n  R a š í n o v a 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS,
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz
samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/
TMobileCz 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci
Můj T-Mobile
zde tmo.cz/mtm

WWW.CHARGER.CZ

KOMPLETNÍ NABÍDKA
TARIFŮ A TELEFONŮ
Naši nabídku tarifů a všech telefonů či tabletů máte kdykoli
po ruce. Stačí do prohlížeče ve vašem mobilu naťukat
t-mobile.cz



Nabídka telefonu platí do 31. 1. 2017 pro řádně a včas platící stávající zákazníky T-Mobile, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky. Více informací na www.t-mobile.cz

926 001   1/2017

1 Kč
TEĎ A PAK 400 Kč/23 měs.

9 201 Kč  9 999 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

   Atraktivní smartphone s OS Android 6.0
   Kompaktní velikost a ergonomické zpracování
   5" displej s Full HD rozlišením
   12Mpx fotoaparát s natáčením 4K videí 
   Oboustranný konektor USB Type C
   Čtečka otisků prstů


